
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 211

29 Μαΐου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 14,379 στρ στη 
θέση «Λίμπες» περιφέρειας Δ.Δ. Κοντάραινας Δή−
μου Απολλωνίων Νομού Λευκάδας. ............................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5,508 στρ στη 
θέση «Ξυλώματα» περιφέρειας Δ.Δ. Μαραντοχω−
ρίου Δήμου Απολλωνίων Νομού Λευκάδας. ............ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,435 στρ στη 
θέση «Ανδρειωμένου» περιφέρειας Δ.Δ. Αλεξάν−
δρου Δήμου Λευκάδας Νομού Λευκάδας. ................ 3

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρεμάτων Α΄ και 
Β΄ αγροκτήματος στην περιοχή Πευκοχωρίου − Πα−
λιουριού του Δήμου Παλλήνης Ν. Χαλκιδικής. ........ 4

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1030 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 14,379 στρ στη θέση 

«Λίμπες» περιφέρειας Δ.Δ. Κοντάραινας Δήμου Απολ−
λωνίων Νομού Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» 

και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 
παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 582/22.4.2009 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 14,379 στρ (δεκατεσσάρων στρεμμάτων και τρι−
ακοσίων εβδομήντα εννέα χιλιοστών του στρέμματος). 
Η έκταση αυτή που βρίσκεται στην θέση «Λίμπες», πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Κοντάραινας, Δήμου Απολλωνίων Νομού 
Λευκάδας, απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, ..., 16, 17, 
1 στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια: 

Βόρεια: Με δασική έκταση 
Νότια: Με δασική έκταση 
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δρόμο και δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από υλοτο−
μία δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της 
αποτελούσε δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 6 Μαΐου 2009

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
 ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

1797

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.06.03 09:23:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1798 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1799



1800 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 1010 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5,508 στρ στη θέση 

«Ξυλώματα» περιφέρειας Δ.Δ. Μαραντοχωρίου Δή−
μου Απολλωνίων Νομού Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τλ.» και 

ειδικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 παρ. 
1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 803/9.4.2009 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 5,508 στρ. (πέντε στρεμμάτων και πεντακοσίων 
οκτώ χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή που 
βρίσκεται στην θέση «Ξυλώματα», περιφέρειας Δ.Δ. 
Μαραντοχωρίου, Δήμου Απολλωνίων Νομού Λευκάδας, 
απεικονίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, ... Θ, Ι, Α στο προσαρ−
τημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Βόρεια: Με ελαιώνα 
Νότια: Με δασική έκταση 
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δρόμο και ελαιώνα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από υλοτο−
μία δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της 
αποτελούσε δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 5 Μαΐου 2009

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
 ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1801



1802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1803

     Αριθμ. 1031 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,435 στρ στη θέση 

«Ανδρειωμένου» περιφέρειας Δ.Δ. Αλεξάνδρου Δή−
μου Λευκάδας Νομού Λευκάδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» 

και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 
παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 871/16.4.2009 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση 
εμβαδού 2,435 στρ (δύο στρεμμάτων και τετρακοσίων 
τριάντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στην θέση «Ανδρειω−
μένου», περιφέρειας Δ.Δ. Αλεξάνδρου, Δήμου Λευκάδας 
Νομού Λευκάδας, απεικονίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, 
... Θ, Ι, Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή−
μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση και ελαιώνα.
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από υλοτομία 
δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα πλα−
τύφυλλα (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της απο−
τελούσε δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 6 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



1804 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04002112905090012*



ΦΕΚ 211 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1805



1806 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1984 (4)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρεμάτων Α΄ και Β΄ 

αγροκτήματος στην περιοχή Πευκοχωρίου − Παλιου−
ριού του Δήμου Παλλήνης Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98Α/22−23.4.2005).

2. Τον ν. 1622/1986 «Τοπική αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 
ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1993 «Καθορισμός αρμο−
διοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
Περιφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέ−
δου της Γ. Γ. Δημ. Έργων του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 (ΦΕΚ B΄ 2317/13.11.2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό 
Διευθυντή, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων κ.λπ.».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄/25.4.2002).

7. Τις διατάξεις του ν. 3669/2008 «Κωδικοποίηση της 
Νομοθεσίας κατασκευής Δημοσίων Έργων».

8. Το υπ’ αριθμ. 3303/14/1504/οικ./16.3.2009 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Χαλκιδικής με το οποίο 

μας διαβίβασε προς επικύρωση τον φάκελο της υπόψη 
οριοθέτησης.

9. Την υπ’ αριθμ. 3301/14/1503οικ./16.3.2009 της Δ/νσης 
Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Χαλκιδικής για την έγκριση καθορι−
σμού οριογραμμών των υπόψη ρεμάτων Α΄ και Β΄ αγρο−
κτήματος στην περιοχή Πευκοχωρίου −Παλιουριού του 
Δήμου Παλλήνης καθώς και τα αντίστοιχα τοπογραφικά 
διαγράμματα υπό κλίμακα 1:500 επί του οποίου καθορί−
σθηκαν με κόκκινη γραμμή οι υπόψη οριογραμμές.

10. Τον φάκελο της υπόψη οριοθέτησης, ο οποίος 
περιλαμβάνει όλα τα προβλεπόμενα στοιχεία από την 
ισχύουσα νομοθεσία, όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθη−
καν από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. 
Χαλκιδικής.

Και επειδή:
Ο καθορισμός των υπόψη οριογραμμών έγινε σύμ−

φωνα με τα προβλεπόμενα από τον ισχύοντα νόμο, 
αποφασίζουμε:

1. Την επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών ρεμά−
των Α΄ και Β΄ αγροκτήματος στην περιοχή Πευκοχωρίου 
−Παλιουριού του Δήμου Παλλήνης Ν. Χαλκιδικής όπως 
αυτές εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμ. 3301/14/1503οικ./16.
3.2009 απόφαση της Δ/νσης Τεχν.Υπηρεσιών Ν.Α. Χαλ−
κιδικής και εμφανίζονται με κόκκινη γραμμή σε τοπο−
γραφικά διαγράμματα υπό κλίμακα 1:500.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 15 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1807



1808 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002112905090012*


